



GEMEINDEVERBAND FÜR ABFALLBESEITIGUNG IN DER
REGION TULLN

Gemeindeverband
für Abfallbeseitigung Tulln
Rechnungsabschluss 2022

Seite	Inhalt
3	Beschlüsse/Festlegung zum Rechnungsabschluss
7	Kurzfassung zum Rechnungsabschluss
11	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
33	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
39	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
53	Nachweis der Investitionstätigkeit
59	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
65	Nachweis Kundenforderungen
69	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
73	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
77	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
81	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
85	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
89	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
93	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
97	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
101	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
105	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
109	Dienstpostenplan
113	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
117	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
123	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

Beschlüsse/Festlegung zum Rechnungsabschluss

Rechnungsabschluss 2022

Der Rechnungsabschluss 2022 wurde auf Basis der neuen VRV 2015 und dem Voranschlag 2022 erstellt.

Die Eröffnungsbilanz mit 1.1.2020 wurde in der Verbandssitzung am 10.11.2020 beschlossen.

Mit Beschluss vom 30.3.2021 wurden durch die Versammlung folgende Festlegungen definiert:

a.) Rechnungsabschlussstichtag 31.1. des jeweiligen Folgejahres

Gemäß §§ 35 Z. 17 und 67 Z. 5 NÖ Gemeindeordnung 1973 hat der Gemeinderat (Versammlung) den Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses festzulegen: Zeitpunkt, bis zu dem alle bekannten Tatbestände, bezogen auf den Rechnungsabschlussstichtag (31.12.), in das Rechnungswesen aufgenommen werden müssen.

b.) Laut der VRV 2015 sind wesentliche Abweichungen zu begründen, jedoch fehlen nähere Bestimmungen über den Umfang. Es wurde daher von der Aufsichtsbehörde empfohlen, dass der Gemeinderat (Versammlung) über den Umfang einen Beschluss fasst: Im Rechnungsabschluss sind Abweichungen gegenüber dem Voranschlag im Ergebnishaushalt und im Finanzierungshaushalt in der Höhe von über € 5.000,- und mehr als 20 % eines Haushaltskontos oder über € 50.000,- näher zu erläutern.

Die Beilagen sind gemäß § 37 VRV 2015, § 83 NÖ GO 1973 und § 2 Abs.2 NÖ GHVO geregelt und vorgeschrieben. Für folgende Beilagen ergeht eine Leermeldung, da diese Sachverhalte im Gemeindeverband für Abfallbeseitigung nicht zutreffen:

Beteiligungsspiegel (Anlage 6k)

Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)

Nachweise über aktive Finanzinstrumente (Anlagen 6m)

Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)

Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)

Genossenschaftsanteile mit Angabe der Haftung

Nachweis über interne Darlehen

ÖFFENTLICHE KUNDMACHUNG

Der Rechnungsabschluss 2022 liegt 2 Wochen, in der Zeit

**vom 13. März 2023 bis 27. März 2023
während der Amtsstunden**

beim Verbandsamt, zur allgemeinen Einsichtnahme, auf.

Während dieser Zeit können Erinnerungen – beim Verbandsamt – schriftlich eingebracht werden.

Die öffentliche Sitzung der Verbandsversammlung über den Rechnungsabschluss findet

**am 31. März 2023
um 18.30 Uhr
im Gasthaus Bruckner
Hauptstraße 31
3441 Baumgarten**

statt.



**GEMEINDEVERBAND FÜR ABFALLBESEITIGUNG
IN DER
REGION TULLN**

Minoritenplatz 1/2, A-3430 Tulln a. d. Donau
Telefon: (02272) 61 344
Telefax: (02272) 61 345
e-mail: abfallverband@tulln.at
www.abfallverband.at/tulln
Dvrrnr: 0679861
Zertifiziert nach EMAS Reg. Nr. A-EXP-0012
UID Nr.: ATU 16287408

Kurzfassung zum Rechnungsabschluss

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Gesamtübersicht Finanzen

1) ERGEBNISRECHNUNG					
2)	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
3) Summe Erträge	13.460.867,24	12.095.900,00	1.364.967,24	11,28	12.382.699,99
4) Summe Aufwendungen	12.098.941,03	11.771.200,00	327.741,03	2,78	11.628.228,17
5) Nettoergebnis	1.361.926,21	324.700,00	1.037.226,21	319,44	754.471,82
6) Summe Haushaltsrücklagen	-1.275.000,00	885.000,00	-2.160.000,00	-244,07	-1.224.944,42
7) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	86.926,21	1.209.700,00	-1.122.773,79	-92,81	-470.472,60
8) Aufwandsdeckungsgrad (%)	111,26	102,76	8,50	8,27	106,49
9) FINANZIERUNGSRECHNUNG					
10) Operative Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
11) Summe Einzahlungen	13.350.421,09	12.037.100,00	1.313.321,09	10,91	12.364.143,88
12) Summe Auszahlungen	11.076.359,33	11.355.200,00	-278.840,67	-2,46	11.406.093,27
13) Saldo 1 operative Gebarung	2.274.061,76	681.900,00	1.592.161,76	233,49	958.050,61
14) Investive Gebarung	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
15) Summe Einzahlungen	16.916,67	100.000,00	-83.083,33	-83,08	110.000,00
16) Summe Auszahlungen	260.775,52	1.663.000,00	-1.402.224,48	-84,32	259.486,92
17) Saldo 2 investive Gebarung	-243.858,85	-1.563.000,00	1.319.141,15	-84,40	-149.486,92
18) Investitionsintensität (% der Erträge)	1,94	13,75	-11,81	-85,91	2,10
19) Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91	-330,42	808.563,69
20) Finanzierungstätigkeit	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
21) Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22) Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23) Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24) Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91	-330,42	808.563,69
25) Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	94.880,11				-23.281,78
26) Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	2.125.083,02				785.281,91
27) Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	13.367.337,76	12.137.100,00	1.230.237,76	10,14	12.474.143,88
28) Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	11.337.134,85	13.018.200,00	-1.681.065,15	-12,91	11.665.580,19
29) Saldo Finanzierungshaushalt	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91	-330,42	808.563,69

Erläuterungen:

- 1) Die Ergebnisrechnung beinhaltet Aufwendungen und Erträge und stellt das Pendant zur GuV (Gewinn- und Verlustrechnung) in der Privatwirtschaft dar.
 - 2) + bedeutet immer eine Steigerung im Vergleich zum Vorjahreswert.
 - 3) In den Erträgen sind alle Arten v. Einnahmen der Gemeinde enthalten, von den eigenen Abgaben, Ertragsanteilen, Gebühren angefangen bis hin zu erhaltenen Transfers sowie Zinserträgen.
 - 4) In den Aufwendungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem operativen (= lfd.) Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 5) Das Nettoergebnis stellt das Pendant zu einem "Gewinn" oder "Verlust" in der Privatwirtschaft dar. Grundsätzlich sollten die Erträge die Aufwendungen auch im Gemeindehaushalt decken.
 - 6) Rücklagen stellen einen Teil des Nettovermögens (= "Eigenkapitals") dar. Entnahmen erhöhen das Nettoergebnis, Zuweisungen an Rücklagen verringern das Nettoergebnis.
 - 7) Das Nettoergebnis nach Rücklagen beinhaltet Rücklagenentnahmen bzw. wird durch Zuweisung von Rücklagen verringert.
 - 8) Der Aufwandsdeckungsgrad sollte über 100% liegen, denn dann sind die Aufwendungen durch die Erträge gedeckt.
- 9) Die Finanzierungsrechnung beinhaltet Ein- und Auszahlungen und stellt das Pendant zur Cash Flow Rechnung dar. Allerdings wird er im Gegensatz zur Privatwirtschaft direkt ermittelt.
 - 10) Die operative oder laufende Gebarung beinhaltet alle Geschäftsfälle des lfd. Betriebs, nicht jedoch Investitionen sowie Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 11) In den operativen Einzahlungen sind alle lfd. Einnahmen der Gemeinde enthalten. Nicht enthalten sind bspw. Kapitaltransfers für Investitionen oder die Aufnahme von Finanzschulden.
 - 12) In den operativen Auszahlungen sind alle Ausgaben der Gemeinde enthalten, die dem lfd. Betrieb zuzurechnen sind. Nicht enthalten sind Investitionen sowie Tilgung von Finanzschulden.
 - 13) Der Saldo 1 der operativen Gebarung zeigt, ob sich die Gemeinde "das tägliche Leben", dh. den lfd. Betrieb "leisten" kann.
- 14) Die investive Gebarung beinhaltet alle Zahlungsströme, die im Gegensatz zur operativen Gebarung keinen konsumptiven, sondern investiven bzw. wertschaffenden Charakter haben.
 - 15) Zu den investiven Einzahlungen zählen Erlöse aus Vermögensverkäufen, Rückzahlungen von gegebenen Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie erhaltene Kapitaltransfers (zB im Kanalbau).
 - 16) In den investiven Auszahlungen ist v.a. der Erwerb von Vermögen über GWG-Grenze enthalten; darüberhinaus auch gegeb. Darlehen (zB an Ausgegliederte) sowie gegeb. Kapitaltransfers.
 - 17) Der Saldo 2 der investiven Gebarung ist meist negativ, da eine Gemeinde in durchschnittl. Jahren in der Regel mehr investiert als sie an Kapitaltransfers od. aus Vermögensverkäufen erhält.
 - 18) Die Investitionsintensität wird berechnet, indem die investiven Auszahlungen in % der Summe der Erträge (bzw. des "Umsatzes") dargestellt werden.
 - 19) Der Finanzierungssaldo wird auch Nettofinanzierungsbedarf genannt. Es ist jener Teil der Investitionen, die nicht aus dem lfd. Betrieb des jeweiligen Jahres gedeckt werden können.
- 20) Die Finanzierungstätigkeit beinhaltet alle Zahlungsströme aus der Aufnahme und Tilgung von Finanzschulden.
 - 21) Die Einzahlungen aus den Finanzierungstätigkeiten beinhalten vor allem Darlehensaufnahmen.
 - 22) Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit beinhalten vor allem die Tilgung von Finanzschulden.
 - 23) Bei einem positiven Saldo 4 Finanzierungstätigkeit wurden mehr Darlehen aufgenommen als getilgt, dh. es kommt zu einem Anstieg an Finanzschulden.
 - 24) Die Zu-/Abnahme der liqu. Mittel ergibt sich durch die Summe der Salden 1, 2 und 4. Bei einem positiven Wert ist der Stand der liqu. Mittel am Ende des jew. Jahres höher als zu Beginn.

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
2	1151	200001	Kassa		812,93	1.500,00	1.226,64	1.086,29		
			Bar		812,93	1.500,00	1.226,64	1.086,29		
6	1151	210009	Bank Austria - GF 48	AT67 1200 0004 6759 5906	100,00	4.847,85	4.847,85	100,00	251	31.12.2022
7	1151	210010/1	Hypo-Bank - Hauptkonto	AT48 5300 0081 5500 0148	2.183.905,83	14.282.835,84	12.158.026,18	4.308.715,49	15	30.12.2022
			Bankkonto		2.184.005,83	14.287.683,69	12.162.874,03	4.308.815,49		
1	1151	906001	Verrechnung		0,00	3.026.175,54	3.026.175,54	0,00		
			Verrechnung		0,00	3.026.175,54	3.026.175,54	0,00		
			Gesamtsumme		2.184.818,76	17.315.359,23	15.190.276,21	4.309.901,78		

			Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks		2.184.818,76	4.309.901,78	2.125.083,02
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel		2.184.818,76	4.309.901,78	2.125.083,02

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Obmann

Kassenverwalterin

Mag. Ing. Alfred Riedl

Barbara Danzer

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Prüfungsausschuss

Prüfungsausschuss

Vorsitzende/r

Mitglieder

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.413.289,93	12.057.900,00	1.355.389,93
212	Erträge aus Transfers	42.729,46	36.600,00	6.129,46
213	Finanzerträge	4.847,85	1.400,00	3.447,85
21	Summe Erträge	13.460.867,24	12.095.900,00	1.364.967,24
221	Personalaufwand	405.186,92	402.300,00	2.886,92
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	11.646.558,19	11.361.800,00	284.758,19
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.692,00	3.000,00	692,00
224	Finanzaufwand	43.503,92	4.100,00	39.403,92
22	Summe Aufwendungen	12.098.941,03	11.771.200,00	327.741,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.361.926,21	324.700,00	1.037.226,21
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		1.310.000,00	-1.310.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	425.000,00	850.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.275.000,00	885.000,00	-2.160.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	86.926,21	1.209.700,00	-1.122.773,79

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.413.289,93	12.057.900,00	1.355.389,93
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	495,40	2.000,00	-1.504,60
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	10.110.838,74	9.700.000,00	410.838,74
2114	Erträge aus Leistungen	2.909.781,74	2.000.000,00	909.781,74
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	32.032,56	21.000,00	11.032,56
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	325.630,47	300.000,00	25.630,47
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	34.511,02	34.900,00	-388,98
212	Erträge aus Transfers	42.729,46	36.600,00	6.129,46
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	27.306,73	12.700,00	14.606,73
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	15.422,73	23.900,00	-8.477,27
213	Finanzerträge	4.847,85	1.400,00	3.447,85
2131	Erträge aus Zinsen	4.847,85	1.400,00	3.447,85
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	13.460.867,24	12.095.900,00	1.364.967,24
221	Personalaufwand	405.186,92	402.300,00	2.886,92
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	320.276,55	317.000,00	3.276,55
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	83.984,07	84.400,00	-415,93
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	926,30	900,00	26,30
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	11.646.558,19	11.361.800,00	284.758,19
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	214.303,96	156.000,00	58.303,96
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.124.378,34	3.818.100,00	306.278,34
2223	Leasing- und Mietaufwand	60.076,70	64.000,00	-3.923,30
2224	Instandhaltung	64.955,90	57.000,00	7.955,90
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.631.645,06	6.851.600,00	-219.954,94
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	551.198,23	415.100,00	136.098,23

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.692,00	3.000,00	692,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.692,00	3.000,00	692,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	43.503,92	4.100,00	39.403,92
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.427,92	4.100,00	1.327,92
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	38.076,00		38.076,00
22	Summe Aufwendungen	12.098.941,03	11.771.200,00	327.741,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.361.926,21	324.700,00	1.037.226,21
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	1.310.000,00	-1.310.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		1.310.000,00	-1.310.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	425.000,00	850.000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	425.000,00	850.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.275.000,00	885.000,00	-2.160.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	86.926,21	1.209.700,00	-1.122.773,79

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.318.266,51	12.023.000,00	1.295.266,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	27.306,73	12.700,00	14.606,73
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.847,85	1.400,00	3.447,85
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.350.421,09	12.037.100,00	1.313.321,09
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	404.260,62	401.400,00	2.860,62
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.664.008,29	10.946.700,00	-282.691,71
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.662,50	3.000,00	-337,50
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.427,92	4.100,00	1.327,92
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.076.359,33	11.355.200,00	-278.840,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.274.061,76	681.900,00	1.592.161,76
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.916,67		16.916,67
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers		100.000,00	-100.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	16.916,67	100.000,00	-83.083,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	260.775,52	1.663.000,00	-1.402.224,48
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	260.775,52	1.663.000,00	-1.402.224,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-243.858,85	-1.563.000,00	1.319.141,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.740.229,10		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.207.792,37		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.948.021,47		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.775.468,95		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.077.672,41		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.853.141,36		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	94.880,11		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	2.125.083,02		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	2.184.818,76		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	4.309.901,78		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.318.266,51	12.023.000,00	1.295.266,51
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	495,40	2.000,00	-1.504,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	9.971.739,35	9.700.000,00	271.739,35
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.977.823,22	2.000.000,00	977.823,22
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	32.287,64	21.000,00	11.287,64
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	335.920,90	300.000,00	35.920,90
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	27.306,73	12.700,00	14.606,73
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	27.306,73	12.700,00	14.606,73
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	4.847,85	1.400,00	3.447,85
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.847,85	1.400,00	3.447,85
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.350.421,09	12.037.100,00	1.313.321,09
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	404.260,62	401.400,00	2.860,62
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	320.276,55	317.000,00	3.276,55
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	83.984,07	84.400,00	-415,93
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.664.008,29	10.946.700,00	-282.691,71
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	213.908,90	156.000,00	57.908,90
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.026.310,07	3.818.100,00	208.210,07
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	58.453,90	64.000,00	-5.546,10
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	62.468,00	57.000,00	5.468,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.302.867,42	6.851.600,00	-548.732,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.662,50	3.000,00	-337,50
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.662,50	3.000,00	-337,50

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.427,92	4.100,00	1.327,92
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.427,92	4.100,00	1.327,92
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	11.076.359,33	11.355.200,00	-278.840,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.274.061,76	681.900,00	1.592.161,76
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.916,67	0,00	16.916,67
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	16.916,67		16.916,67
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	100.000,00	-100.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		100.000,00	-100.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	16.916,67	100.000,00	-83.083,33
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	260.775,52	1.663.000,00	-1.402.224,48
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		1.360.000,00	-1.360.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		50.000,00	-50.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	260.775,52	253.000,00	7.775,52
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	260.775,52	1.663.000,00	-1.402.224,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-243.858,85	-1.563.000,00	1.319.141,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.030.202,91	-881.100,00	2.911.302,91
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.740.229,10		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.740.229,10		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.207.792,37		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.207.792,37		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.948.021,47		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.775.468,95		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	1.775.468,95		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.077.672,41		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	2.077.672,41		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.853.141,36		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	94.880,11		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	2.125.083,02		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	2.184.818,76		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	4.309.901,78		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	0,00		

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	6.395.745,66	6.065.309,95	-330.435,71
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	5.968.352,22	5.675.992,51	-292.359,71
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	842.443,19	842.443,19	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	0,00	0,00	0,00
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	4.558.106,92	4.343.219,54	-214.887,38
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	2.516,43	2.097,02	-419,41
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	565.285,68	488.232,76	-77.052,92
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	323.980,00	285.904,00	-38.076,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	323.980,00	285.904,00	-38.076,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	103.413,44	103.413,44	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	103.413,44	103.413,44	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	2.773.265,77	5.047.056,37	2.273.790,60
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	588.447,01	737.154,59	148.707,58
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	293.880,07	210.571,97	-83.308,10
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	138.404,74	291.414,07	153.009,33
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	156.162,20	235.168,55	79.006,35
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	2.184.818,76	4.309.901,78	2.125.083,02
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	2.184.818,76	4.309.901,78	2.125.083,02
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	0,00	0,00
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			9.169.011,43	11.112.366,32	1.943.354,89

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	7.581.005,47	8.942.931,68	1.361.926,21
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	4.570.738,45	4.570.738,45	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	4.570.738,45	4.570.738,45	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	1.785.267,02	1.872.193,23	86.926,21
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	1.785.267,02	1.872.193,23	86.926,21
C.III	Haushaltsrücklagen	123	1.225.000,00	2.500.000,00	1.275.000,00
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.225.000,00	2.500.000,00	1.275.000,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	349.150,75	333.728,02	-15.422,73
D.I	Investitionszuschüsse	131	349.150,75	333.728,02	-15.422,73
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	349.150,75	333.728,02	-15.422,73
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	34.863,30	1.278,58	-33.584,72
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	0,00	0,00	0,00
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	0,00	0,00	0,00
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	34.863,30	1.278,58	-33.584,72
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	34.511,02	0,00	-34.511,02
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	352,28	1.278,58	926,30
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	1.203.991,91	1.834.428,04	630.436,13
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	1.203.991,91	1.834.428,04	630.436,13
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.003.333,42	1.493.226,10	489.892,68
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	200.658,49	341.201,94	140.543,45
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			9.169.011,43	11.112.366,32	1.943.354,89

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Gemeindeverbandsamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Abfallberater - Rückerstattung	2114	3114	13	48.648,44	50.000,00	-1.351,56	48.343,14	50.000,00	-1.656,86
2/010000+816100	AVN Standortabgabe	2114	3114	13	456.148,07	450.000,00	6.148,07	456.148,07	450.000,00	6.148,07
2/010000+816200	Förderungen aus Öffentlichkeitsarbeit	2114	3114	13	62.802,82		62.802,82	61.232,75		61.232,75
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			34.511,02	34.900,00	-388,98			
2/010000+863000	Zuschuss AMS	2121	3121	15	8.278,59	8.200,00	78,59	8.278,59	8.200,00	78,59
2/010000+863100	Vergütung Verdienstentgang nach Epidemiegesezt	2121	3121	15	4.756,90		4.756,90	4.756,90		4.756,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				615.145,84	543.100,00	72.045,84	578.759,45	508.200,00	70.559,45
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	903,31	1.000,00	-96,69	649,83	1.000,00	-350,17
1/010000-452000	Treibstoffe f. Dienstwagen	2221	3221	23		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.409,71	3.000,00	-590,29	2.409,71	3.000,00	-590,29
1/010000-457000	Druckwerke, Gesetzesblätter	2221	3221	23	80,17	500,00	-419,83	80,17	500,00	-419,83
1/010000-510000	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	320.276,55	317.000,00	3.276,55	320.276,55	317.000,00	3.276,55
1/010000-580000	DB zum Ausgleichsfonds	2212	3212	20	11.894,16	12.100,00	-205,84	11.894,16	12.100,00	-205,84
1/010000-582000	DB Sozialversicherung	2212	3212	20	59.769,51	60.000,00	-230,49	59.769,51	60.000,00	-230,49
1/010000-582100	DGB - Mitarbeitervorsorge	2212	3212	20	3.673,50	3.800,00	-126,50	3.673,50	3.800,00	-126,50
1/010000-588000	Öffentliche Abgaben (Kommunalabgabe)	2212	3212	20	8.646,90	8.500,00	146,90	8.646,90	8.500,00	146,90
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			926,30	900,00	26,30			
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	290,00	2.000,00	-1.710,00	290,00	2.000,00	-1.710,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	31.775,37	29.000,00	2.775,37	30.453,53	29.000,00	1.453,53
1/010000-631000	Telefon, Telefax, BTX	2222	3222	24	5.477,31	5.000,00	477,31	5.471,45	5.000,00	471,45
1/010000-640000	Beratungskosten (Steuerberatung, Lohnverrechnung)	2222	3222	24	7.010,80	10.000,00	-2.989,20	7.056,80	10.000,00	-2.943,20
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	10.337,43	12.000,00	-1.662,57	10.337,43	12.000,00	-1.662,57
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.410,43	4.800,00	-2.389,57			
1/010000-700000	Mieten, Gebühren	2223	3223	24	36.163,93	40.000,00	-3.836,07	33.750,89	40.000,00	-6.249,11
1/010000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	3.926,75	2.000,00	1.926,75	4.075,99	2.000,00	2.075,99
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	21,80	500,00	-478,20	21,80	500,00	-478,20
1/010000-726000	Die NÖ Umweltverbände	2225	3225	24	68.717,21	72.000,00	-3.282,79	71.980,56	72.000,00	-19,44

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/010000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Firmen	2225	3225	24	29.295,39	25.000,00	4.295,39	29.303,46	25.000,00	4.303,46
1/010000-729000	sonstige Ausgaben (Centausgleich)	2225	3225	24	15,00		15,00	15,00		15,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				604.021,53	611.100,00	-7.078,47	600.157,24	605.400,00	-5.242,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				11.124,31	-68.000,00	79.124,31	-21.397,79	-97.200,00	75.802,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				11.124,31	-68.000,00	79.124,31			
Investive Gebarung										
2/010000+040000	Autoverkauf		3314	31				16.916,67		16.916,67
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							16.916,67	0,00	16.916,67
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41				830,00	3.000,00	-2.170,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							830,00	3.000,00	-2.170,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							16.086,67	-3.000,00	19.086,67
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.311,12	-100.200,00	94.888,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.311,12	-100.200,00	94.888,88

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
8 Dienstleistungen										
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+810000	Verkauf von Mülltonnen und Einstecksäcken	2114	3114	13	8.840,33	8.000,00	840,33	14.055,48	8.000,00	6.055,48
2/852000+810100	Müllsackverkauf	2114	3114	13	49.863,35	45.000,00	4.863,35	127.524,47	45.000,00	82.524,47
2/852000+810200	Verkauf Maisstärkesäcke	2114	3114	13	9.628,00	15.000,00	-5.372,00	18.210,80	15.000,00	3.210,80
2/852000+810300	Textilerlöse	2114	3114	13	9.491,10	10.000,00	-508,90	9.491,10	10.000,00	-508,90
2/852000+810400	Rückvergütung Getränkeverbundkarton	2114	3114	13	3.930,60	5.000,00	-1.069,40	3.930,60	5.000,00	-1.069,40
2/852000+810410	Rückvergütung Leichtverpackung/Metalle (EPS)	2114	3114	13	5.631,00	5.000,00	631,00	5.631,00	5.000,00	631,00
2/852000+810442	Rückvergütung Kanister/Folien gemischt	2114	3114	13	10.917,60	10.000,00	917,60	10.917,60	10.000,00	917,60
2/852000+810450	NÖLI - Erlösausschüttung	2114	3114	13	99.186,87	18.000,00	81.186,87	62.512,31	18.000,00	44.512,31
2/852000+810460	Elektroaltgeräte (BAWU) Batterien (Infrastrukturentgelt)	2114	3114	13	130.703,32	100.000,00	30.703,32	114.734,70	100.000,00	14.734,70
2/852000+810610	Altstofferrlöse Eisen	2114	3114	13	211.311,15	120.000,00	91.311,15	217.742,63	120.000,00	97.742,63
2/852000+810700	Papiererrlöse	2114	3114	13	614.216,27	250.000,00	364.216,27	614.216,27	250.000,00	364.216,27
2/852000+811000	Behältermiete	2115	3115	14	15.481,37	11.000,00	4.481,37	16.157,05	11.000,00	5.157,05
2/852000+816000	Erlöse Leicht- und Metallverpackungen	2114	3114	13	751.784,60	450.000,00	301.784,60	743.162,22	450.000,00	293.162,22
2/852000+816100	Erlöse Glas	2114	3114	13	174.776,25	160.000,00	14.776,25	174.741,64	160.000,00	14.741,64
2/852000+816200	Erlöse Papier, Pappe, Karton	2114	3114	13	156.348,79	180.000,00	-23.651,21	189.308,66	180.000,00	9.308,66
2/852000+816300	Erlöse aus AbgeltungsVO (Zukauf 2)	2114	3114	13	102.445,46	120.000,00	-17.554,54	100.744,80	120.000,00	-19.255,20
2/852000+816400	Einnahmenrückvergütung Holz	2114	3114	13	3.107,72	4.000,00	-892,28	5.174,98	4.000,00	1.174,98
2/852000+828100	Altreifen	2116	3116	18	10.664,63	8.000,00	2.664,63	14.781,42	8.000,00	6.781,42
2/852000+828200	Autowrackentsorgung	2116	3116	18	125,00	500,00	-375,00	125,00	500,00	-375,00
2/852000+828300	Gewerbekühlgeräte - Ersatz	2116	3116	18	473,85	1.500,00	-1.026,15	506,30	1.500,00	-993,70
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	32.515,59	25.000,00	7.515,59	38.577,49	25.000,00	13.577,49
2/852000+829100	Erlöse f. Haushalte u. Feste	2116	3116	18	5.808,72	3.000,00	2.808,72	5.839,61	3.000,00	2.839,61
2/852000+829910	Bereitstellung operative Mittel für investive Gebarung	2116	3116	2 18	260.775,52	253.000,00	7.775,52	260.775,52	253.000,00	7.775,52
6/852000+829910	Sonstige Erträge - Bereitsstellung operative Gebarung	2116	3116	1 18	4.992,20		4.992,20	4.992,20		4.992,20
2/852000+829960	Sonstige Erträge - Übernahme 2019	2116	3116	18	4.992,20		4.992,20	4.992,20		4.992,20
2/852000+849100	Exekutionen	2111	3111	10	495,40	2.000,00	-1.504,60	495,40	2.000,00	-1.504,60
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr	2113	3113	12	8.665.219,69	8.300.000,00	365.219,69	8.544.625,75	8.300.000,00	244.625,75
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsabgabe	2113	3113	12	1.445.619,05	1.400.000,00	45.619,05	1.427.113,60	1.400.000,00	27.113,60

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/852000+861000	Transfers von Ländern - Beitrag TKB	2121	3121	15	13.691,24	4.500,00	9.191,24	13.691,24	4.500,00	9.191,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.803.036,87	11.508.500,00	1.294.536,87	12.744.772,04	11.508.500,00	1.236.272,04
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	3.397,19	5.000,00	-1.602,81	3.492,98	5.000,00	-1.507,02
1/852000-413000	Ankaufkosten Säcke	2221	3221	23	109.433,37	45.000,00	64.433,37	109.433,37	45.000,00	64.433,37
1/852000-413100	Ankauf von NÖLIS	2221	3221	23	14.637,20	5.000,00	9.637,20	14.637,20	5.000,00	9.637,20
1/852000-413200	Maisstärkesäcke, Bioküberl	2221	3221	23	7.630,32	23.000,00	-15.369,68	7.630,32	23.000,00	-15.369,68
1/852000-459000	Aufkleber Abfallbehälter/Beschilderung	2221	3221	23	10.533,60	7.000,00	3.533,60	10.533,60	7.000,00	3.533,60
1/852000-480000	Fremdpersonal	2221	3221	23	60.277,20	60.000,00	277,20	60.039,83	60.000,00	39,83
1/852000-618000	Instandhaltung Container/Abfallbehälter	2224	3224	24	42.990,56	35.000,00	7.990,56	40.502,66	35.000,00	5.502,66
1/852000-619000	Reparatur/Sanierung GSZ	2224	3224	24	399,19	7.000,00	-6.600,81	399,19	7.000,00	-6.600,81
1/852000-621100	Diverse Transporte/Leistungen	2222	3222	24	107.028,97	110.000,00	-2.971,03	104.957,23	110.000,00	-5.042,77
1/852000-621200	Abfuhr Restmüll	2222	3222	24	1.706.529,92	1.600.000,00	106.529,92	1.654.534,95	1.600.000,00	54.534,95
1/852000-621300	Abfuhr Papier	2222	3222	24	645.243,07	580.000,00	65.243,07	631.889,59	580.000,00	51.889,59
1/852000-621400	Abfuhr Bio	2222	3222	24	1.054.887,56	950.000,00	104.887,56	1.026.332,59	950.000,00	76.332,59
1/852000-621500	Abfuhr Glas	2222	3222	24	130.418,43	105.000,00	25.418,43	128.020,33	105.000,00	23.020,33
1/852000-621600	Abfuhr Sperrmüll	2222	3222	24	1.895,32	8.000,00	-6.104,68	1.494,75	8.000,00	-6.505,25
1/852000-621700	Kühlgeräte Transport	2222	3222	24	31.793,00	30.000,00	1.793,00	32.038,00	30.000,00	2.038,00
1/852000-621800	GSZ Baurestmassen Transporte	2222	3222	24	111.062,05	110.000,00	1.062,05	112.134,25	110.000,00	2.134,25
1/852000-621900	GSZ Sperrmüll	2222	3222	24	255.573,32	240.000,00	15.573,32	256.243,38	240.000,00	16.243,38
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			289.346,32	172.700,00	116.646,32			
1/852000-700000	Mieten Ersatzgerätschaften u.a.	2223	3223	24	20.053,07	20.000,00	53,07	20.843,31	20.000,00	843,31
1/852000-720000	Kostensätze an die Gemeinden	2225	3225	24	1.290.878,61	1.300.000,00	-9.121,39	1.282.703,63	1.300.000,00	-17.296,37
1/852000-720100	Rückersätze an Gemeinden Leicht-und Metallverpackungen	2225	3225	24	145.387,34	150.000,00	-4.612,66	143.892,37	150.000,00	-6.107,63
1/852000-720200	Rückersätze an Gemeinden Glas	2225	3225	24	50.246,05	50.000,00	246,05	49.563,89	50.000,00	-436,11
1/852000-720300	Rückersätze an Gemeinden Papier, Pappe, Karton	2225	3225	24	7.664,63	10.000,00	-2.335,37	7.517,99	10.000,00	-2.482,01
1/852000-720400	Kostensätze Gemeinden Infrastrukturentgelt	2225	3225	24	26.589,37	35.000,00	-8.410,63	26.589,37	35.000,00	-8.410,63
1/852000-720500	Widerrechtliche Ablagerungen	2225	3225	24	1.045,21	1.000,00	45,21	1.045,21	1.000,00	45,21
1/852000-728000	Schulungskosten	2225	3225	24	3.287,62	7.000,00	-3.712,38	3.287,62	7.000,00	-3.712,38
1/852000-728100	Öffentlichkeitsarbeit Information	2225	3225	24	56.011,22	70.000,00	-13.988,78	56.039,22	70.000,00	-13.960,78
1/852000-728200	Container/Folien gemischt (VVO Modul 5)	2225	3225	24	36.598,38	45.000,00	-8.401,62	37.443,04	45.000,00	-7.556,96
1/852000-728210	Leichtverpackung/Metall (EPS, GKV)	2225	3225	24	81.584,23	95.000,00	-13.415,77	81.243,80	95.000,00	-13.756,20
1/852000-728300	GSZ Problemstoffe	2225	3225	24	345.906,24	350.000,00	-4.093,76	345.551,90	350.000,00	-4.448,10
1/852000-728310	GSZ Baurestmassen	2225	3225	24	222.632,16	200.000,00	22.632,16	225.051,96	200.000,00	25.051,96
1/852000-728320	GSZ Autoreifen	2225	3225	24	65.803,50	90.000,00	-24.196,50	65.803,50	90.000,00	-24.196,50
1/852000-728400	BIO Verwertungsbeitrag	2225	3225	24	520.069,82	550.000,00	-29.930,18	492.525,41	550.000,00	-57.474,59

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/852000-728500	Strauch-und Baumschnitt Behandlung und Transport	2225	3225	24	230.719,45	250.000,00	-19.280,55	231.422,13	250.000,00	-18.577,87
1/852000-728600	Laub und Gras Behandlung und Transport	2225	3225	24	203.178,16	150.000,00	53.178,16	197.446,52	150.000,00	47.446,52
1/852000-728700	Restmüll MVA/BAWU	2225	3225	24	1.739.542,62	1.830.000,00	-90.457,38	1.541.616,31	1.830.000,00	-288.383,69
1/852000-728710	Sperrmüll MVA/BAWU	2225	3225	24	696.664,65	750.000,00	-53.335,35	640.321,89	750.000,00	-109.678,11
1/852000-728800	Behandeltes Holz	2225	3225	24	308.138,84	320.000,00	-11.861,16	271.601,84	320.000,00	-48.398,16
1/852000-729910	Bereitstellung operative Mittel für investive Gebarung	2225	3225	24	265.767,72	253.000,00	12.767,72	265.767,72	253.000,00	12.767,72
1/852000-729960	Sonstige Aufwendungen - Übernahme aus 2019	2225	3225	1 24	4.992,20		4.992,20	4.992,20		4.992,20
1/852000-768000	Windelgutscheine	2234	3234	27	3.692,00	3.000,00	692,00	2.662,50	3.000,00	-337,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.909.529,68	10.621.700,00	287.829,68	10.189.247,55	10.449.000,00	-259.752,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.893.507,19	886.800,00	1.006.707,19	2.555.524,49	1.059.500,00	1.496.024,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.893.507,19	886.800,00	1.006.707,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-042000	Ankauf Container/Abfallbehälter		3415	2 41				259.945,52	250.000,00	9.945,52
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							259.945,52	250.000,00	9.945,52
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-259.945,52	-250.000,00	-9.945,52
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.295.578,97	809.500,00	1.486.078,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.295.578,97	809.500,00	1.486.078,97
852010	WSZ Wagram									
Operative Gebarung										
2/852010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.988,80	8.000,00	-4.011,20			
2/852010+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.138,95	2.000,00	-861,05	1.230,66	2.000,00	-769,34
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.127,75	10.000,00	-4.872,25	1.230,66	2.000,00	-769,34
1/852010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	13,32	500,00	-486,68	13,32	500,00	-486,68
1/852010-600000	Strom	2222	3222	24	2.889,71	2.500,00	389,71	2.889,71	2.500,00	389,71
1/852010-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	6.010,76	2.000,00	4.010,76	6.010,76	2.000,00	4.010,76
1/852010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.419,00	2.200,00	219,00	2.419,00	2.200,00	219,00
1/852010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			56.579,09	56.400,00	179,09			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/852010-710000	Öffentliche Abgaben (HBA)	2225	3225	24	1.541,76	1.700,00	-158,24	1.541,76	1.700,00	-158,24
1/852010-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	9.649,98	10.000,00	-350,02	9.499,98	10.000,00	-500,02
1/852010-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	37.674,84	40.000,00	-2.325,16	37.526,48	40.000,00	-2.473,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116.778,46	115.300,00	1.478,46	59.901,01	58.900,00	1.001,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-111.650,71	-105.300,00	-6.350,71	-58.670,35	-56.900,00	-1.770,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-111.650,71	-105.300,00	-6.350,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.670,35	-56.900,00	-1.770,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.670,35	-56.900,00	-1.770,35
852020	WSZ Wienerwald									
Operative Gebarung										
2/852020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		4.400,00	4.400,00				
2/852020+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	889,30	2.000,00	-1.110,70	794,26	2.000,00	-1.205,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.289,30	6.400,00	-1.110,70	794,26	2.000,00	-1.205,74
1/852020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/852020-600000	Strom	2222	3222	24	2.284,51	3.000,00	-715,49	2.284,51	3.000,00	-715,49
1/852020-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	1.886,27	2.000,00	-113,73	1.886,27	2.000,00	-113,73
1/852020-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.963,27	3.700,00	263,27	3.963,27	3.700,00	263,27
1/852020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			68.278,12	46.800,00	21.478,12			
1/852020-700000	Baurechtszins Pressbaum	2223	3223	24	3.859,70	4.000,00	-140,30	3.859,70	4.000,00	-140,30
1/852020-710000	Öffentliche Abgaben (HBA)	2225	3225	24	5.932,39	6.000,00	-67,61	5.932,39	6.000,00	-67,61
1/852020-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	17.440,00	12.000,00	5.440,00	17.440,00	12.000,00	5.440,00
1/852020-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	48.905,16	40.000,00	8.905,16	48.712,57	40.000,00	8.712,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				152.549,42	118.000,00	34.549,42	84.078,71	71.200,00	12.878,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-147.260,12	-111.600,00	-35.660,12	-83.284,45	-69.200,00	-14.084,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA00									
	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)								
				-147.260,12	-111.600,00	-35.660,12			
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen investive Gebarung								
SU 34							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen investive Gebarung								
SA2							0,00	0,00	0,00
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								
SA3							-83.284,45	-69.200,00	-14.084,45
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-83.284,45	-69.200,00	-14.084,45
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								
852030									
	WSZ Absdorf								
Operative Gebarung									
2/852030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.713,52	2.700,00	13,52		
2/852030+828100	Rückersatz von Aufwendungen	2116	3116	18	855,10	2.000,00	-1.144,90	791,03	2.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.568,62	4.700,00	-1.131,38	791,03	2.000,00
1/852030-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	35,82	500,00	-464,18	35,82	500,00
1/852030-600000	Strom	2222	3222	24	3.033,51	3.000,00	33,51	3.033,51	3.000,00
1/852030-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	1.998,62	2.000,00	-1,38	1.998,62	2.000,00
1/852030-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.944,99	3.600,00	344,99	3.944,99	3.600,00
1/852030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			65.383,16	65.400,00	-16,84		
1/852030-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	883,76	500,00	383,76	883,76	500,00
1/852030-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	11.045,70	12.000,00	-954,30	10.865,70	12.000,00
1/852030-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	37.674,84	40.000,00	-2.325,16	37.526,48	40.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				124.000,40	127.000,00	-2.999,60	58.288,88	61.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-120.431,78	-122.300,00	1.868,22	-57.497,85	-59.600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-120.431,78	-122.300,00	1.868,22		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-57.497,85	-59.600,00	2.102,15

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-57.497,85	-59.600,00	2.102,15
852040 WSZ Sieghartskirchen										
Operative Gebarung										
2/852040+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.320,41	4.400,00	-79,59			
2/852040+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.399,21	2.000,00	-600,79	1.527,40	2.000,00	-472,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.719,62	6.400,00	-680,38	1.527,40	2.000,00	-472,60
1/852040-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	617,00	500,00	117,00	617,00	500,00	117,00
1/852040-600000	Strom	2222	3222	24	2.385,41	3.000,00	-614,59	2.385,41	3.000,00	-614,59
1/852040-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	5.559,11	2.000,00	3.559,11	5.559,11	2.000,00	3.559,11
1/852040-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.354,23	4.000,00	354,23	4.354,23	4.000,00	354,23
1/852040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.201,11	69.000,00	201,11			
1/852040-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	706,41	700,00	6,41	706,41	700,00	6,41
1/852040-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24	14.115,65	12.000,00	2.115,65	14.180,15	12.000,00	2.180,15
1/852040-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24	41.390,40	40.000,00	1.390,40	41.227,41	40.000,00	1.227,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				138.329,32	131.200,00	7.129,32	69.029,72	62.200,00	6.829,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-132.609,70	-124.800,00	-7.809,70	-67.502,32	-60.200,00	-7.302,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-132.609,70	-124.800,00	-7.809,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-67.502,32	-60.200,00	-7.302,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-67.502,32	-60.200,00	-7.302,32

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
852060	WSZ Standort 5									
Operative Gebarung										
2/852060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				4.400,00	-4.400,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	4.400,00	-4.400,00	0,00	0,00	0,00
1/852060-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/852060-600000	Strom	2222	3222	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/852060-619000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/852060-670000	Versicherungen	2222	3222	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/852060-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/852060-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2225	3225	24		10.200,00	-10.200,00		10.200,00	-10.200,00
1/852060-728100	Fremdpersonal	2225	3225	24		20.400,00	-20.400,00		20.400,00	-20.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	36.600,00	-36.600,00	0,00	36.600,00	-36.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-32.200,00	32.200,00	0,00	-36.600,00	36.600,00
2/852060+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		1.310.000,00	-1.310.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	1.310.000,00	-1.310.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	1.277.800,00	-1.277.800,00			
Investive Gebarung										
2/852060+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33					100.000,00	-100.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	100.000,00	-100.000,00
1/852060-001000	Erwerb von Grundstücken		3412	1 40					60.000,00	-60.000,00
1/852060-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem		3414	1 41					50.000,00	-50.000,00
1/852060-050000	Errichtung Anlage		3412	1 40					1.300.000,00	-1.300.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.310.000,00	1.310.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.346.600,00	1.346.600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.346.600,00	1.346.600,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Geschirrmobil									
Operative Gebarung										
2/859000+811000	Verleihung Geschirrmobil	2115	3115	14	16.551,19	10.000,00	6.551,19	16.130,59	10.000,00	6.130,59
2/859000+829000	Geschirrbruch	2116	3116	18	1.000,20	1.000,00	0,20	987,81	1.000,00	-12,19
2/859000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	580,00		580,00	580,00		580,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.131,39	11.000,00	7.131,39	17.698,40	11.000,00	6.698,40
1/859000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	2221	3221	23	4.335,75	2.000,00	2.335,75	4.335,75	2.000,00	2.335,75
1/859000-616000	Instandhaltung Geschirrmobil	2224	3224	24	5.821,39	4.000,00	1.821,39	5.821,39	4.000,00	1.821,39
1/859000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	71,16	100,00	-28,84	71,16	100,00	-28,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.228,30	6.100,00	4.128,30	10.228,30	6.100,00	4.128,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				7.903,09	4.900,00	3.003,09	7.470,10	4.900,00	2.570,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				7.903,09	4.900,00	3.003,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.470,10	4.900,00	2.570,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.470,10	4.900,00	2.570,10

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Zinsen von Girokonten	2131	3131	14		300,00	-300,00	300,00		-300,00
2/910000+823200	Werterhöhung GF 48	2131	3131	14		100,00	-100,00	100,00		-100,00
2/910000+823300	Dividendenausschüttung	2131	3131	14	4.308,60		4.308,60	4.308,60		4.308,60
2/910000+823500	Sonderertrag GF 48	2131	3131	14	539,25	1.000,00	-460,75	539,25	1.000,00	-460,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.847,85	1.400,00	3.447,85	4.847,85	1.400,00	3.447,85
1/910000-659000	Buchungs- und Bankspesen (Exekutionskosten)	2244	3244	24	5.411,04	4.000,00	1.411,04	5.411,04	4.000,00	1.411,04
1/910000-659100	Kosten für die Wertpapierkontoföhrung	2244	3244	24	16,88	100,00	-83,12	16,88	100,00	-83,12
1/910000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2245			38.076,00		38.076,00			
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben (KEST)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				43.503,92	4.200,00	39.303,92	5.427,92	4.200,00	1.227,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-38.656,07	-2.800,00	-35.856,07	-580,07	-2.800,00	2.219,93
1/910000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			1.275.000,00	425.000,00	-850.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.275.000,00	-425.000,00	-850.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.313.656,07	-427.800,00	-885.856,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-580,07	-2.800,00	2.219,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-580,07	-2.800,00	2.219,93

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2999000	sonstige Investitionen						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		260.775,52	253.000,00	7.775,52	396.249,01	657.024,53
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		260.775,52	253.000,00	7.775,52	396.249,01	657.024,53
	1/010000-042000	Amtsausstattung	830,00	3.000,00	-2.170,00	2.924,95	3.754,95
	1/852000-042000	Ankauf Container/Abfallbehälter	259.945,52	250.000,00	9.945,52	389.183,79	649.129,31
	1/852010-042000	Betriebsausstattung				4.140,27	4.140,27
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		260.775,52	253.000,00	7.775,52	396.249,01	657.024,53
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		260.775,52	253.000,00	7.775,52	192.365,00	453.140,52
	6/852000+829000	Beitritt Stetteldorf				4.992,20	4.992,20
	2/852000+829910	Bereitstellung operative Mittel für investive Gebarung	260.775,52	253.000,00	7.775,52	187.372,80	448.148,32
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	203.884,01	203.884,01
	2/852000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen				203.884,01	203.884,01
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		1.990,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000001	Mülltrennung (ab 1999)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
	1/852000-729960	Sonstige Aufwendungen - Übernahme aus 2019	4.992,20		4.992,20		4.992,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
	6/852000+829910	Sonstige Erträge - Bereitsstellung operative Gebarung	4.992,20		4.992,20		4.992,20
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000018	WSZ Standort 5 (ab 2021)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00	0,00	0,00
	1/852060-001000	Erwerb von Grundstücken		60.000,00	-60.000,00		
	1/852060-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem		50.000,00	-50.000,00		
	1/852060-050000	Errichtung Anlage		1.300.000,00	-1.300.000,00		
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
	2/852060+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		100.000,00	-100.000,00		
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	1.310.000,00	-1.310.000,00	0,00	0,00
	2/852060+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		1.310.000,00	-1.310.000,00		
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000018			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2999000	sonstige Investitionen					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	260.775,52	253.000,00	7.775,52	396.249,01	657.024,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	260.775,52	253.000,00	7.775,52	396.249,01	657.024,53
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1.990,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1.990,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000001	Mülltrennung (ab 1999)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.992,20	0,00	4.992,20	0,00	4.992,20
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000018	WSZ Standort 5 (ab 2021)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.410.000,00	-1.410.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	1.990,00				
	offene Forderungen	0,00				

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.413.289,93		
212	Erträge aus Transfers	42.729,46		
213	Finanzerträge	4.847,85		
Summe Erträge (SU 21)		13.460.867,24		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)	-34.511,02		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-15.422,73		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-49.933,75		
Finanzwirksame Erträge		13.410.933,49		
221	Personalaufwand		405.186,92	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)		11.646.558,19	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)		3.692,00	
224	Finanzaufwand		43.503,92	
Summe Aufwendungen (SU 22)			12.098.941,03	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)		-926,30	
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-551.198,23	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)		-38.076,00	
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-590.200,53	
Finanzwirksame Aufwendungen			11.508.740,50	
Finanzwirksames Ergebnis		13.410.933,49	11.508.740,50	1.902.192,99

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	16.916,67		
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		16.916,67		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)			
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		260.775,52	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			260.775,52	
Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)				
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
Jährliches Haushaltspotential		13.427.850,16	11.769.516,02	1.658.334,14
	Jährliches Haushaltspotential	1.658.334,14		
	kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2021 (Vorjahr)	351.441,73		
Verfügbares Haushaltspotential		2.009.775,87		

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
informativ	im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode			
informativ	tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)	2.009.775,87		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)		1.275.000,00	
Jährliche Aufwände für Rücklagen			1.275.000,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
Endbestand kumuliertes Haushaltspotential		2.009.775,87	1.275.000,00	734.775,87
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				
Endstand kumuliertes Haushaltspotential nach Berücksichtigung von Zuweisungen und Rückführungen investive Vorhaben				734.775,87

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
010000	Gemeindeverbandsamt				
2/010000+040000	Autoverkauf	20.300,00	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Abfallberater - Rückerstattung	14.228,17	14.594,53	12.162,11	2.432,42
2/010000+816200	Förderungen aus Öffentlichkeitsarbeit	0,00	1.884,09	1.570,07	314,02
	Summe 010000 Gemeindeverbandsamt	34.528,17	16.478,62	13.732,18	2.746,44
852000	Müllbeseitigung				
1/852000-720000	Kostensätze an die Gemeinden	-29.897,61	-38.821,42	-35.291,63	-3.529,79
1/852000-720100	Rückersätze an Gemeinden Leicht- und Metallverpackungen	-678,12	-2.322,58	-2.111,44	-211,14
1/852000-720200	Rückersätze an Gemeinden Glas	-551,09	-1.301,46	-1.183,15	-118,31
1/852000-720300	Rückersätze an Gemeinden Papier, Pappe, Karton	-54,86	-216,17	-196,51	-19,66
2/852000+810000	Verkauf von Mülltonnen und Einstecksäcken	6.568,76	310,56	258,81	51,75
2/852000+810100	Müllsackverkauf	86.711,36	1.284,13	1.167,39	116,74
2/852000+810200	Verkauf Maisstärkesäcke	10.438,56	139,20	116,00	23,20
2/852000+810450	NÖLI - Erlösausschüttung	64.847,49	108.856,96	90.714,13	18.142,83
2/852000+810460	Elektroaltgeräte (BAWU) Batterien (Infrastrukturentgelt)	57.614,86	76.245,32	71.402,67	4.842,65
2/852000+810610	Altstofflösungen Eisen	13.808,13	7.376,65	7.376,65	0,00
2/852000+811000	Behältermiete	10.158,07	9.347,15	7.789,39	1.557,76
2/852000+816000	Erlöse Leicht- und Metallverpackungen	11.465,82	21.812,68	18.177,23	3.635,45
2/852000+816100	Erlöse Glas	0,00	41,53	34,61	6,92
2/852000+816200	Erlöse Papier, Pappe, Karton	12.036,04	2.704,29	2.350,97	353,32
2/852000+816300	Erlöse aus AbgeltungsVO (Zukauf 2)	2.320,00	4.360,80	3.633,98	726,82
2/852000+816400	Einnahmenrückvergütung Holz	-24,79	331,72	304,72	27,00
2/852000+828100	Altreifen	4.528,47	0,00	0,00	0,00
2/852000+828300	Gewerbekühlgeräte - Ersatz	62,87	27,17	24,70	2,47
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	9.099,01	2.599,12	2.353,43	245,69
2/852000+829100	Erlöse f. Haushalte u. Feste	93,00	59,01	53,65	5,36
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr	122.940,85	255.594,18	232.358,30	23.235,88
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsabgabe	15.463,89	35.819,89	32.563,53	3.256,36
	Summe 852000 Müllbeseitigung	396.950,71	484.248,73	431.897,43	52.351,30
852010	WSZ Wagram				
2/852010+828100	Rückersätze von Aufwendungen	237,23	136,36	123,95	12,41
	Summe 852010 WSZ Wagram	237,23	136,36	123,95	12,41
852020	WSZ Wienerwald				
2/852020+828100	Rückersätze von Aufwendungen	91,78	196,35	178,48	17,87
	Summe 852020 WSZ Wienerwald	91,78	196,35	178,48	17,87

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
852030	WSZ Absdorf				
2/852030+828100	Rückersätze von Aufwendungen	30,30	100,78	91,61	9,17
	Summe 852030 WSZ Absdorf	30,30	100,78	91,61	9,17
852040	WSZ Sieghartskirchen				
2/852040+828100	Rückersätze von Aufwendungen	291,34	150,34	136,66	13,68
	Summe 852040 WSZ Sieghartskirchen	291,34	150,34	136,66	13,68
859000	Geschirrmobil				
2/859000+811000	Verleihung Geschirrmobil	155,28	660,00	550,00	110,00
2/859000+829000	Geschirrbruch	0,00	14,86	12,39	2,47
	Summe 859000 Geschirrmobil	155,28	674,86	562,39	112,47
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
		432.284,81	501.986,04	446.722,70	55.263,34

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2021	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	293.880,07	210.571,97	210.571,97	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	138.404,74	291.414,07	291.414,07	0,00
Summe		432.284,81	501.986,04	501.986,04	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
010000	Gemeindeverbandsamt				
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	0,00	304,18	253,48	50,70
1/010000-630000	Porto	8.957,52	10.506,58	8.994,58	1.512,00
1/010000-631000	Telefon, Telefax, BTX	304,49	311,53	259,61	51,92
1/010000-640000	Beratungskosten (Steuerberatung,Lohnverrechnung)	2.512,80	2.457,60	2.048,00	409,60
1/010000-700000	Mieten,Gebühren	0,00	2.895,65	2.413,04	482,61
1/010000-723000	Repräsentationsausgaben	165,88	0,00	0,00	0,00
1/010000-726000	Die NÖ Umweltverbände	12.420,55	8.504,53	7.087,11	1.417,42
1/010000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Firmen	219,06	209,38	174,48	34,90
	Summe 010000 Gemeindeverbandsamt	24.580,30	25.189,45	21.230,30	3.959,15
852000	Müllbeseitigung				
1/852000-042000	Ankauf Container/Abfallbehälter	4.712,40	2.388,00	1.990,00	398,00
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Materialien, Ersatzteile	114,95	0,00	0,00	0,00
1/852000-480000	Fremdpersonal	5.742,88	6.027,72	5.023,10	1.004,62
1/852000-618000	Instandhaltung Container/Abfallbehälter	292,80	3.278,28	2.731,90	546,38
1/852000-621100	Diverse Transporte/Leistungen	8.480,43	10.892,36	9.161,19	1.731,17
1/852000-621200	Abfuhr Restmüll	286.857,18	348.114,19	307.460,91	40.653,28
1/852000-621300	Abfuhr Papier	131.130,29	145.207,97	131.236,40	13.971,57
1/852000-621400	Abfuhr Bio	240.228,07	271.229,61	246.114,29	25.115,32
1/852000-621500	Abfuhr Glas	12.419,72	15.057,62	13.688,75	1.368,87
1/852000-621600	Abfuhr Sperrmüll	112,92	553,54	503,22	50,32
1/852000-621700	Kühlgeräte Transport	294,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-621800	GSZ Baurestmassen Transporte	4.324,58	3.046,86	2.769,85	277,01
1/852000-621900	GSZ Sperrmüll	19.477,48	18.740,41	17.036,73	1.703,68
1/852000-700000	Mieten Ersatzgerätschaften u.a.	1.746,59	820,28	700,40	119,88
1/852000-728100	Öffentlichkeitsarbeit Information	28,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-728200	Container/Folien gemischt (VVO Modul 5)	3.362,24	2.433,11	2.211,92	221,19
1/852000-728210	Leichtverpackung/Metall (EPS, GKV)	6.844,35	7.218,83	6.562,57	656,26
1/852000-728300	GSZ Problemstoffe	24.599,26	25.005,20	22.666,80	2.338,40
1/852000-728310	GSZ Baurestmassen	9.253,55	6.381,45	5.801,31	580,14
1/852000-728400	BIO Verwertungsbeitrag	179,93	30.463,78	27.694,35	2.769,43
1/852000-728500	Strauch-und Baumschnitt Behandlung und Transport	15.232,29	14.459,35	13.144,86	1.314,49
1/852000-728600	Laub und Gras Behandlung und Transport	7.842,85	14.174,75	12.861,50	1.313,25
1/852000-728700	Restmüll MVA/BAWU	106.034,86	323.753,80	294.321,64	29.432,16
1/852000-728710	Sperrmüll MVA/BAWU	42.494,15	104.471,20	94.973,81	9.497,39
1/852000-728800	Behandeltes Holz	25.163,20	63.226,36	57.428,56	5.797,80
1/852000-768000	Windelgutscheine	0,00	1.029,50	1.029,50	0,00

Rechnungsabschluss 2022

Gemeindeverband für Abfallbeseitigung Tulln

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
2/852000+816200	Erlöse Papier, Pappe, Karton	0,00	-24.460,21	-24.460,21	0,00
2/852000+816400	Einnahmerückvergütung Holz	0,00	-2.701,75	-2.390,92	-310,83
	Summe 852000 Müllbeseitigung	956.968,97	1.445.136,13	1.303.964,69	141.171,44
852010	WSZ Wagram				
1/852010-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	1.800,00	1.980,00	1.650,00	330,00
1/852010-728100	Fremdpersonal	3.589,45	3.767,48	3.139,57	627,91
	Summe 852010 WSZ Wagram	5.389,45	5.747,48	4.789,57	957,91
852020	WSZ Wienerwald				
1/852020-728100	Fremdpersonal	4.659,41	4.890,52	4.075,43	815,09
	Summe 852020 WSZ Wienerwald	4.659,41	4.890,52	4.075,43	815,09
852030	WSZ Absdorf				
1/852030-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2.160,00	2.376,00	1.980,00	396,00
1/852030-728100	Fremdpersonal	3.589,45	3.767,48	3.139,57	627,91
	Summe 852030 WSZ Absdorf	5.749,45	6.143,48	5.119,57	1.023,91
852040	WSZ Sieghartskirchen				
1/852040-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	2.042,39	1.980,00	1.650,00	330,00
1/852040-728100	Fremdpersonal	3.943,45	4.139,04	3.449,20	689,84
	Summe 852040 WSZ Sieghartskirchen	5.985,84	6.119,04	5.099,20	1.019,84
	Gesamt	Brutto 31.12.2021	Brutto 31.12.2022	Netto	USt
		1.003.333,42	1.493.226,10	1.344.278,76	148.947,34

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2021	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.003.333,42	1.493.226,10	1.493.226,10	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		1.003.333,42	1.493.226,10	1.493.226,10	0,00

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2021	4.570.738,45	1.785.267,02	1.225.000,00	0,00	0,00	7.581.005,47
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2021	4.570.738,45	1.785.267,02	1.225.000,00	0,00	0,00	7.581.005,47
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	1.361.926,21	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	1.361.926,21
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-1.275.000,00	1.275.000,00	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2022	4.570.738,45	1.872.193,23	2.500.000,00	0,00	0,00	8.942.931,68

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	13.460.867,24		13.460.867,24
Personalaufwand	405.186,92		405.186,92
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	11.693.754,11		11.693.754,11
Nettoergebnis	1.361.926,21		1.361.926,21
Entnahme von Haushaltsrücklagen			
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.275.000,00		1.275.000,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	86.926,21		86.926,21

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte			
Sachanlagen	5.675.992,51		5.675.992,51
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	389.317,44		389.317,44
Vorräte			
Forderungen	737.154,59		737.154,59
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	4.309.901,78		4.309.901,78
Aktive Rechnungsabgrenzung			
Summe Aktiva	11.112.366,32		11.112.366,32

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		8.942.931,68		8.942.931,68
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		333.728,02		333.728,02
Rückstellungen		1.278,58		1.278,58
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		1.834.428,04		1.834.428,04
Passive Rechnungsabgrenzungen				
Summe Passiva		11.112.366,32		11.112.366,32

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Allgemeine Haushaltsrücklage	1.225.000,00	1.275.000,00		2.500.000,00	2.183.905,83	4.308.715,49	ZW 7 210010/1 AT48 5300 0081 5500 0148
	Allgemeine Haushaltsrücklagen	1.225.000,00	1.275.000,00	0,00	2.500.000,00	2.183.905,83	4.308.715,49	
	Gesamtsummen	1.225.000,00	1.275.000,00	0,00	2.500.000,00	2.183.905,83	4.308.715,49	

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
010000	Gemeindeverbandsamt		6.092,17	830,00	0,00	0,00	2.410,43	4.511,74
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.092,17	830,00	0,00	0,00	2.410,43	4.511,74
852000	Müllbeseitigung		400.237,25	258.008,52	0,00	0,00	289.346,32	368.899,45
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	138.582,30	0,00	0,00	0,00	0,00	138.582,30
	1024	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.516,43	0,00	0,00	0,00	419,41	2.097,02
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	259.138,52	258.008,52	0,00	0,00	288.926,91	228.220,13
852010	WSZ Wagram		1.055.048,30	0,00	0,00	0,00	56.579,09	998.469,21
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	66.944,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.944,00
	1024	Sonderanlagen	952.218,86	0,00	0,00	0,00	50.320,37	901.898,49
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	35.885,44	0,00	0,00	0,00	6.258,72	29.626,72
852020	WSZ Wienerwald		1.348.337,19	0,00	0,00	0,00	68.278,12	1.280.059,07
	1024	Sonderanlagen	1.239.481,57	0,00	0,00	0,00	53.467,41	1.186.014,16
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	108.855,62	0,00	0,00	0,00	14.810,71	94.044,91
852030	WSZ Absdorf		1.577.400,75	0,00	0,00	0,00	65.383,16	1.512.017,59
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	386.873,09	0,00	0,00	0,00	0,00	386.873,09
	1024	Sonderanlagen	1.119.753,49	0,00	0,00	0,00	54.324,53	1.065.428,96
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	70.774,17	0,00	0,00	0,00	11.058,63	59.715,54
852040	WSZ Sieghartskirchen		1.581.236,56	0,00	0,00	0,00	69.201,11	1.512.035,45
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	250.043,80	0,00	0,00	0,00	0,00	250.043,80
	1024	Sonderanlagen	1.246.653,00	0,00	0,00	0,00	56.775,07	1.189.877,93
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	84.539,76	0,00	0,00	0,00	12.426,04	72.113,72
		Summe Aktiva	5.968.352,22	258.838,52	0,00	0,00	551.198,23	5.675.992,51
852010	WSZ Wagram		-81.770,40	0,00	0,00	0,00	-3.988,80	-77.781,60
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-81.770,40	0,00	0,00	0,00	-3.988,80	-77.781,60
852020	WSZ Wienerwald		-105.600,00	0,00	0,00	0,00	-4.400,00	-101.200,00
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-105.600,00	0,00	0,00	0,00	-4.400,00	-101.200,00
852030	WSZ Absdorf		-62.410,96	0,00	0,00	0,00	-2.713,52	-59.697,44
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-62.410,96	0,00	0,00	0,00	-2.713,52	-59.697,44
852040	WSZ Sieghartskirchen		-99.369,39	0,00	0,00	0,00	-4.320,41	-95.048,98
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-99.369,39	0,00	0,00	0,00	-4.320,41	-95.048,98
		Summe Passiva	-349.150,75	0,00	0,00	0,00	-15.422,73	-333.728,02
		Gesamtsumme	5.619.201,47	258.838,52	0,00	0,00	535.775,50	5.342.264,49

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube					
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	34.863,30	926,30	34.511,02	0,00	1.278,58
Rückstellungen für Abfertigungen	34.511,02		34.511,02		
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	352,28	926,30			1.278,58
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	34.863,30	926,30	34.511,02	0,00	1.278,58

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

NÖ Beteiligungsgesellschaft für Abfallwirtschaft

Name der Einheit	NÖ Beteiligungsgesellschaft für Abfallwirtschaft
Firmenbuch-Nr.	149472m
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	1.939.641,76
Anteil der Gebietskörperschaft in %	5,330
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	1.682.137,71
Bilanzsumme	8.469.116,78
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	21.429,58
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2021 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2021	Wechsel- kurs 31.12.2022	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2021 in Fremdwährung	Stand 31.12.2022 in Fremdwährung
bis zur Endfälligkeit gehalten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
zur Veräußerung verfügbar		2.734.728,00	323.980,00	0,00	38.076,00	285.904,00						
in heimischer Währung		2.734.728,00	323.980,00	0,00	38.076,00	285.904,00						
GF 48 Anteile	EUR	2.734.728,00	323.980,00	0,00	38.076,00	285.904,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipations- und Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Summe		2.734.728,00	323.980,00	0,00	38.076,00	285.904,00						

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	100.431,76	1.229.757,97	1.095.227,03	234.962,70
271000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Gutschrift (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	55.730,44	583.146,51	638.671,10	205,85
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	6.330,97	6.330,97	0,00
	Summe	156.162,20	1.819.235,45	1.740.229,10	235.168,55
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	41.236,16	1.024.896,15	1.305.292,36	321.632,37
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8.034,85	151.237,76	150.160,52	6.957,61
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	154,30	245.607,50	245.453,20	0,00
371000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Zahllast (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	147.433,18	651.231,00	512.609,78	8.811,96
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	3.800,00	4.700,00	4.700,00	3.800,00
	Summe	200.658,49	2.077.672,41	2.218.215,86	341.201,94

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Ust - Vorsteuer	-9.078,75	1.095.227,03	1.185.991,47	81.685,69
271000	Finanzamt - Umsatzsteuerrechnung - Gutschrift	55.730,44	638.671,10	583.146,51	205,85
287777	Geldbestandsveränderungen-Kassabestand	0,00	6.330,97	6.330,97	0,00
	Summe	46.651,69	1.740.229,10	1.775.468,95	81.891,54
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer	-14.241,95	1.294.868,87	1.024.896,15	255.730,77
362000	Lohnsteuer	6.872,75	39.825,89	40.934,26	5.764,38
362300	Gebietskrankenkasse	1.162,10	110.334,63	110.303,50	1.193,23
369000	Verrechnung Gehälter	154,30	245.453,20	245.607,50	0,00
371000	Umsatzsteuer Verrechnungskonto – Zahllast (nicht voranschlag)	147.433,18	512.609,78	651.231,00	8.811,96
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar)	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
379100	Sonstige Verwahrgelder - Kautionen	3.800,00	200,00	200,00	3.800,00
	Summe	145.180,38	2.207.792,37	2.077.672,41	275.300,34

Dienstpostenplan

DIENSTPOSTENPLAN (Stand: 01.12.2022)

Nr.	Entlohnungs- gruppe	Arbeitszeit	Dienstzweig	Verwendung
1	10	40 Std./Woche	56	Geschäftsführer
2	6	35 Std./Woche	54	Verbandsbüro Buchhaltung
3	6	35 Std./Woche Altersteilzeit	54	Verbandsbüro Buchhaltung
4	5	40 Std./Woche	71	Verbandsbüro Sekretariat
5	5	30 Std./Woche	71	Verbandsbüro Sekretariat
6	6	20 Std./Woche	71	Verbandsbüro Sekretariat
7	6	35 Std./Woche	71	Verbandsbüro Sekretariat
8	6	40 Std./Woche	71	Verbandsbüro Sekretariat

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			18.448,14	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			18.448,14	0,00
2/010000+863100	Gemeindeverbandsamt	Vergütung Verdienstentgang nach Epidemiegesetz	4.756,90	
2/852000+861000	Müllbeseitigung	Transfers von Ländern - Beitrag TKB	13.691,24	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			580,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			580,00	0,00
2/859000+861000	Geschirrmobil	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	580,00	
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			19.028,14	0,00

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 20,00% oder über 50.000,00						
010000	Gemeindeverbandsamt						
2/010000+816200	Förderungen aus Öffentlichkeitsarbeit	62.802,82	0,00	0,00	62.802,82		neue Kontoeröffnung für Kreislaufwirtschaftspaket (HSVS)
852000	Müllbeseitigung						
2/852000+810200	Verkauf Maisstärkesäcke	9.628,00	15.000,00	0,00	-5.372,00		geringerer Bedarf
2/852000+810450	NÖLI - Erlösausschüttung	99.186,87	18.000,00	0,00	81.186,87		höhere Verwertungserlöse
2/852000+810460	Elektroaltgeräte (BAWU) Batterien (Infrastrukturentgelt)	130.703,32	100.000,00	0,00	30.703,32		Mehrmengen
2/852000+810610	Altstofferlöse Eisen	211.311,15	120.000,00	0,00	91.311,15		höhere Verwertungserlöse
2/852000+810700	Papiererlöse	614.216,27	250.000,00	0,00	364.216,27		erhöhte Altpapierpreise
2/852000+816000	Erlöse Leicht- und Metallverpackungen	751.784,60	450.000,00	0,00	301.784,60		Zukauf I
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	32.515,59	25.000,00	0,00	7.515,59		Mehreinnahmen
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr	8.665.219,69	8.300.000,00	0,00	365.219,69		Mehreinnahmen; Abweichung kleiner 5%
2/852000+861000	Transfers von Ländern - Beitrag TKB	13.691,24	4.500,00	0,00	9.191,24		Förderung Sauberhafte Feste und Reparaturkostenzuschuss TKB
852060	WSZ Standort 5						
2/852060+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	1.310.000,00	0,00	-1.310.000,00		Vorhaben wurde nicht umgesetzt, daher keine Entnahme
859000	Geschirrmobil						
2/859000+811000	Verleihung Geschirrmobil	16.551,19	10.000,00	0,00	6.551,19		Nachfragesteigerung
Summe Mittelaufbringung		10.607.610,74	10.602.500,00	0,00	5.110,74	0,00	

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 20,00% oder über 50.000,00						
852000	Müllbeseitigung						
1/852000-413000	Ankaufkosten Säcke	109.433,37	45.000,00	0,00	64.433,37		Nachkauf Gelbe Säcke
1/852000-413100	Ankauf von NÖLIS	14.637,20	5.000,00	0,00	9.637,20		Mehrbedarf
1/852000-413200	Maisstärkesäcke, Bioküberl	7.630,32	23.000,00	0,00	-15.369,68		Minderbedarf
1/852000-618000	Instandhaltung Container/Abfallbehälter	42.990,56	35.000,00	0,00	7.990,56		zusätzliche Reparatur von Containern und Presscontainern
1/852000-619000	Reparatur/Sanierung GSZ	399,19	7.000,00	0,00	-6.600,81		Minderbedarf
1/852000-621200	Abfuhr Restmüll	1.706.529,92	1.600.000,00	0,00	106.529,92		gestiegene Transportkosten; Abweichung kleiner 10%
1/852000-621300	Abfuhr Papier	645.243,07	580.000,00	0,00	65.243,07		gestiegene Transportkosten; Abweichung um 11%
1/852000-621400	Abfuhr Bio	1.054.887,56	950.000,00	0,00	104.887,56		gestiegene Transportkosten
1/852000-621500	Abfuhr Glas	130.418,43	105.000,00	0,00	25.418,43		gestiegene Schüttkosten
1/852000-621600	Abfuhr Sperrmüll	1.895,32	8.000,00	0,00	-6.104,68		weniger Sperrmüllabholungen
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	289.346,32	172.700,00	0,00	116.646,32		es wurden nur "Kleincontainer" angeschafft, die sofort abgeschrieben wurden
1/852000-720400	Kostenersätze Gemeinden Infrastrukturentgelt	26.589,37	35.000,00	0,00	-8.410,63		Wegfall Infrastrukturentgelt aufgrund WSZ-Inbetriebnahme 2020
1/852000-728320	GSZ Autoreifen	65.803,50	90.000,00	0,00	-24.196,50		Mindermengen
1/852000-728600	Laub und Gras Behandlung und Transport	203.178,16	150.000,00	0,00	53.178,16		Mehrmengen
1/852000-728700	Restmüll MVA/BAWU	1.739.542,62	1.830.000,00	0,00	-90.457,38		Mindermengen
1/852000-728710	Sperrmüll MVA/BAWU	696.664,65	750.000,00	0,00	-53.335,35		Mindermengen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
852020	WSZ Wienerwald						
1/852020-680000	Planmäßige Abschreibung	68.278,12	46.800,00	0,00	21.478,12		zu gering veranschlagt
1/852020-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	17.440,00	12.000,00	0,00	5.440,00		zu gering veranschlagt
1/852020-728100	Fremdpersonal	48.905,16	40.000,00	0,00	8.905,16		zu gering veranschlagt
852060	WSZ Standort 5						
1/852060-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	0,00	10.200,00	0,00	-10.200,00		noch nicht gebaut
1/852060-728100	Fremdpersonal	0,00	20.400,00	0,00	-20.400,00		noch nicht gebaut
910000	Geldverkehr						
1/910000-699000	Verluste aus dem Abgang von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	38.076,00	0,00	0,00	38.076,00		Wertverlust
1/910000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	425.000,00	0,00	850.000,00		da kein WSZ errichtet wurde und beim Haushaltspotential ein entsprechendes Ergebnis erzielt wurde, erfolgt eine höhere Zuführung
	Summe Mittelverwendung	8.182.888,84	6.940.100,00	0,00	1.242.788,84	0,00	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 20,00% oder über 50.000,00						
010000	Gemeindeverbandsamt						
2/010000+040000	Autoverkauf	16.916,67	0,00	0,00	16.916,67		Mitnahme Dienstwagen ausgeschiedene AL
2/010000+816200	Förderungen aus Öffentlichkeitsarbeit	61.232,75	0,00	0,00	61.232,75		Kreislaufwirtschaftspaket (HSVS)
852000	Müllbeseitigung						
2/852000+810000	Verkauf von Mülltonnen und Einstecksäcken	14.055,48	8.000,00	0,00	6.055,48		Mehrbedarf
2/852000+810100	Müllsackverkauf	127.524,47	45.000,00	0,00	82.524,47		Mehrbedarf
2/852000+810450	NÖLI - Erlösausschüttung	62.512,31	18.000,00	0,00	44.512,31		höhere Verwertungserlöse
2/852000+810610	Altstofferlöse Eisen	217.742,63	120.000,00	0,00	97.742,63		höhere Verwertungserlöse
2/852000+810700	Papiererlöse	614.216,27	250.000,00	0,00	364.216,27		erhöhte Altpapierpreise
2/852000+811000	Behältermiete	16.157,05	11.000,00	0,00	5.157,05		zusätzliche Behälter
2/852000+816000	Erlöse Leicht- und Metallverpackungen	743.162,22	450.000,00	0,00	293.162,22		Zukauf I
2/852000+828100	Altreifen	14.781,42	8.000,00	0,00	6.781,42		Mehrmengen
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen	38.577,49	25.000,00	0,00	13.577,49		Mehrbedarf an Zusatzleistungen
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr	8.544.625,75	8.300.000,00	0,00	244.625,75		Mehreinnahmen; Abweichung kleiner 5%
2/852000+861000	Transfers von Ländern - Beitrag TKB	13.691,24	4.500,00	0,00	9.191,24		Förderung Sauberhafte Feste und Reparaturkostenzuschuss TKB
852060	WSZ Standort 5						
2/852060+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		noch nicht gebaut

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
859000	Geschirrmobil						
2/859000+811000	Verleihung Geschirrmobil	16.130,59	10.000,00	0,00	6.130,59		Nachfragesteigerung
	Summe Mittelaufbringung	10.501.326,34	9.349.500,00	0,00	1.151.826,34	0,00	
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 20,00% oder über 50.000,00						
852000	Müllbeseitigung						
1/852000-413000	Ankaufkosten Säcke	109.433,37	45.000,00	0,00	64.433,37		Nachkauf Gelbe Säcke
1/852000-413100	Ankauf von NÖLIS	14.637,20	5.000,00	0,00	9.637,20		Mehrbedarf
1/852000-413200	Maisstärkesäcke, Bioküberl	7.630,32	23.000,00	0,00	-15.369,68		Minderbedarf
1/852000-619000	Reparatur/Sanierung GSZ	399,19	7.000,00	0,00	-6.600,81		Minderbedarf
1/852000-621200	Abfuhr Restmüll	1.654.534,95	1.600.000,00	0,00	54.534,95		gestiegene Transportkosten; Abweichung kleiner 10%
1/852000-621300	Abfuhr Papier	631.889,59	580.000,00	0,00	51.889,59		gestiegene Transportkosten; Abweichung um 11%
1/852000-621400	Abfuhr Bio	1.026.332,59	950.000,00	0,00	76.332,59		gestiegene Transportkosten
1/852000-621500	Abfuhr Glas	128.020,33	105.000,00	0,00	23.020,33		gestiegene Schüttkosten
1/852000-621600	Abfuhr Sperrmüll	1.494,75	8.000,00	0,00	-6.505,25		weniger Sperrmüllabholungen
1/852000-720400	Kostenersätze Gemeinden Infrastrukturentgelt	26.589,37	35.000,00	0,00	-8.410,63		Wegfall Infrastrukturentgelt aufgrund WSZ-Inbetriebnahme 2020
1/852000-728320	GSZ Autoreifen	65.803,50	90.000,00	0,00	-24.196,50		Mindermengen
1/852000-728400	BIO Verwertungsbeitrag	492.525,41	550.000,00	0,00	-57.474,59		zu hoch veranschlagt
1/852000-728600	Laub und Gras Behandlung und Transport	197.446,52	150.000,00	0,00	47.446,52		Mehrmengen

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-728700	Restmüll MVA/BAWU	1.541.616,31	1.830.000,00	0,00	-288.383,69		Mindermengen
1/852000-728710	Sperrmüll MVA/BAWU	640.321,89	750.000,00	0,00	-109.678,11		Mindermengen
852020	WSZ Wienerwald						
1/852020-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	17.440,00	12.000,00	0,00	5.440,00		zu gering veranschlagt
1/852020-728100	Fremdpersonal	48.712,57	40.000,00	0,00	8.712,57		zu gering veranschlagt
852060	WSZ Standort 5						
1/852060-001000	Erwerb von Grundstücken	0,00	60.000,00	0,00	-60.000,00		noch nicht gebaut
1/852060-020000	Videoüberwachung und Zutrittssystem	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		noch nicht gebaut
1/852060-050000	Errichtung Anlage	0,00	1.300.000,00	0,00	-1.300.000,00		noch nicht gebaut
1/852060-728000	Winterdienst/Sommerdienst/Grünraumdienst	0,00	10.200,00	0,00	-10.200,00		noch nicht gebaut
1/852060-728100	Fremdpersonal	0,00	20.400,00	0,00	-20.400,00		noch nicht gebaut
Summe Mittelverwendung		6.604.827,86	8.220.600,00	0,00	-1.615.772,14	0,00	

